
PRODUKTOVÝ LIST

Název Typ Obsah Popis
iWear Hydro Spherical PE DRHY Omafilcon B 38%, H2O 62% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku
iWear Hydro Astigmatism PE DRTS Omafilcon A 40%, H2O 60% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku
iWear DR Comfort PE DRCO Ocufilcon D 45%, H2O 55%. Měkké kontaktní čočky s UV filtrem v pufrovaném fyziologickém roztoku.
iWear Balance Plus PE XRBA Fanfilcon A 45%, H2O 55% Měkké kontaktní čočky s UV filtrem v pufrovaném fyziologickém roztoku
iWear Oxygen Spherical PE XRSU Comfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku
iWear Oxygen Astigmatism PE XRTS Comfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku
iWear Oxygen Relax PE XRRE Comfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku

iWear Oxygen Presbyopia

PE XM1D / XM1N,  
PE X15D / X15N,  
PE XM2D / XM2N,  
PE XM5D / XM5N 

Comfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku

iWear Oxygen Astigmatism 
Presbyopia

PE MT1D / MT1N,  
PE M15D / M15N,  
PE MT2D / MT2N,  
PE MT5D / MT5N

Hycomfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku

iWear Oxygen Astigma-
tism XR PE XRTX Comfilcon A 52%, H2O 48% Měkké kontaktní čočky v pufrovaném fyziologickém roztoku 

Výrobce: CooperVision, Hamble SO31 4RF, Velká Británie – Scottsville, NY 14546 , USA – Juana Diaz, PR 00795, USA
Distribuuje GrandVision Supply Chain B.V. Evert van de Beekstraat 1-80. 1118 CL Schipol, Nizozemsko.
Místo původu: Velká Británie, CE 0123



Používání kontaktních čoček
Před vyndáním a použitím čoček vždy zkontrolujte, zda 
není obal porušený. V takovém případě můžete čočky 
vrátit, stačí je přinést do obchodu spolu s dokladem 
o koupi. Zkontrolujte si také datum expirace, které je 
vždy na obalu uvedeno. 

Aplikace
1. Důkladně si umyjte a osušte ruce.
2. Opláchněte čočku roztokem.
3. Dejte si čočku na špičku suchého ukazováčku.
4. Prsty druhé ruky roztáhněte oční víčko.
5. Oko zaměřte nahoru a nasaďte si čočku.
6.  Zakružte očima a zamrkejte, aby se čočka správně 

usadila.

Skladování a čištění
1.  Naplňte pouzdro na čočky roztokem. Vyndejte pravou 

čočku z oka a vezměte ji do dlaně. 
2.  Nalijte na čočku několik kapek roztoku a očistěte ji 

jemnými krouživými pohyby ukazováčku druhé ruky. 
3.  Po vyčištění čočku opět opláchněte a vložte do 

pouzdra. Je důležité, aby byla čočka zcela ponořená 
v roztoku.

4.  Zavřete víčko a proveďte stejný postup s levou čočkou.
5.  Před dalším nasazením by se měly čočky dezinfikovat 

nejméně čtyři hodiny. Ideální je nechat je v pouzdru 
celou noc. 

6.  Až čočky opět vyndáte, vylijte použitý roztok, 
opláchněte pouzdro čerstvým a poté nechte oschnout.

Důležité!
Vždy používejte pouze roztok, který je vhodný pro Vaše 
kontaktní čočky. 
Nikdy nepoužívejte k čištění kohoutkovou vodu! 
Nedávejte do úst!
Roztok nepoužívejte opakovaně!
Neměňte ani nemíchejte různé výrobky (zejména 
roztoky) pro péči o čočky.
Nenoste čočky, pokud jsou Vaše oči nemocné 
či poraněné. Nedoporučujeme to ani při  rýmě, chřipce 
či při onemocnění vyvolaném alergií!
V případě zánětu v očích zlikvidujte čočku i pouzdro. 
Po uzdravení použijte obojí nové.  
Pokud vnímáte v očích nepříjemné nebo neobvyklé 
příznaky, vyjměte kontaktní čočky z očí a obraťte se na 
odborníka!
Nošení kontaktních čoček nevylučuje použití make-upu. 
Důležité je čočky nasazovat před líčením a vyndávat před 
odstraňováním make-upu!
Dbejte na to, aby se sprej na vlasy či jiná aerosolová 
kosmetika nedostala do Vašich očí!
Při nošení čoček se snažte vyhýbat zakouřenému 
a prašnému prostředí!
Nepoužívejte čočky při kosmetickém ošetření, v sauně, 
v soláriu, při plavání a koupání!
Abyste měli jistotu správné péče o zrak, doporučujeme 
zajít na vyšetření zraku alespoň jednou ročně.
Záruční doba kontaktních čoček je šest měsíců.
V případě stížností či dotazů se můžete obrátit na 
jakoukoliv naši prodejnu, jejichž seznam najdete na 
stránkách www.grandopical.cz, nebo můžete volat naši 
Zákaznickou linku 800 11 99 00, kde Vám rádi poradíme. 


